Rua Largo da Guia nº 08 – Centro – Frei Martinho/PB CEP 58195-000
Home Page: www.freimartinho.pb.gov.br

1

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE FREI MARTINHO
CNPJ Nº 08.737.785/0001-91
GABINETE DO PREFEITO

 LEI Nº 328, DE 21 DE JANEIRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE: ALTERA ANEXO I DA LEI

MUNICIPAL Nº 147, DE 29 DE MARÇO DE

2010, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREI MARTINHO – Estado da Paraíba – faço

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. O Anexo I da Lei Municipal nº 147, de 29 de março de 2010, passa a

vigorar de acordo com a seguinte redação:

 CLASSES

REFERÊNCIA A B C D E F G

I    1.918,30  2.014,22  2.110,13  2.206,05  2.301,96  2.397,88  2.493,79

II    2.206,05  2.316,35  2.426,65  2.536,95  2.647,25  2.757,56  2.867,86

III    2.426,65  2.547,98  2.669,31  2.790,65  2.911,98  3.033,31  3.154,64

IV    2.647,26  2.779,62  2.911,99  3.044,35  3.176,71  3.309,08  3.441,44

V    2.867,86  3.011,25  3.154,65  3.298,04  3.441,43  3.584,83  3.728,22

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 1º de janeiro de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Frei Martinho-PB, 21 de janeiro de 2019.

AGUIFAILDO LIRA DANTAS
Prefeito Constitucional